Stadtverwaltung Zeulenroda-Triebes

Vorlage-Nr: BVZTö-084-2023 Beschlussvorlage Status: öffentlich Datum: 04.09.2023

Betreff:

Bauvorhaben - Fensteraustausch in der Sport- und Freizeithalle Triebes, Goethestraße - Verwendung des Sonderlastenausgleichs gemäß § 22f ThürFAG aus dem Klimapaket 2023 in Höhe von 50.000 € sowie Bevollmächtigung des Bürgermeisters zur Vergabe der Bauleistungen

Bauamt

Frau Förster

Beratungsfolge:

28.08.2023 Technischer Ausschuss (Ankündigung)

11.09.2023 Hauptausschuss

Beratungsergebnis

Gremium:				am:		TOP:
Anw.:	Daf.:	Dag.:	Enth.:	laut Beschluss- vorschlag:	abweichender. Beschluss:	

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss der Stadt Zeulenroda-Triebes beschließt für das Vorhaben - Fensteraustausch in der Sport- und Freizeithalle Triebes, Goethestraße die Verwendung des Sonderlastenausgleichs gemäß § 22f ThürFAG aus dem Klimapaket 2023 in Höhe von 50.000 €. Gleichzeitig wird der Bürgermeister bevollmächtigt, die Vergabe der Bauleistungen für das Vorhaben durchzuführen.

Beschlussbegründung:

Die vorhandenen Holzfenster im Hallenbereich der Sport- und Freizeithalle Goethestraße in Triebes sind total verschlissen. Eine Sanierung der Holzfenster ist nicht möglich, da das Holz sehr feucht und dadurch marode sowie irreparabel ist, vereinzelt liegt auch ein Pilzbefall vor.

Für diese Bauleistung wurden mehrere Fachfirmen zur Angebotsabgabe aufgefordert.

Die Angebote dazu liegen noch nicht vor.

Im Haushalt 2023 wurden für dieses Vorhaben auf der Haushaltsstelle (HH-Stelle) 56100-94430 Sportund Freizeithalle Triebes, Goethestraße/Sonstige bauliche Verbesserung bereits Mittel in Höhe 50.000 € eingeplant.

Demgegenüber wurde auf der HH-Stelle 56100-36100 Sport- und Freizeithalle Triebes, Goethestraße/mit einem Zuschuss aus Klimainvestmitteln in Höhe von 38.000 € geplant.

Mit Zuwendungsbescheid (ZWB) vom 09.06.2023 erhielt die Stadt höhere Klimainvestmittel (Sonderlastenausgleich gemäß § 22f ThürFAG) in Höhe von insgesamt 115.099,20 €, welche u.a. für das Vorhaben verwendet werden sollen.

Auf der Positivliste von Maßnahmen der Verwaltungsvorschrift (VV) zur Gewährung von Zuweisungen als Sonderlastenausgleich für Maßnahmen des Klimaschutzes und der Klimaanpassung gem. §22f ThürFAG steht auch der bauliche Wärmeschutz.

Durch die Erneuerung der Fenster wird ein wesentlicher Beitrag zur Energieeinsparung und damit zum Wärme- und Klimaschutz geleistet.

Es wird daher empfohlen, Mittel in Höhe von 50.000 € für die vor genannte Maßnahme zu verwenden. Damit sind auf der HH-Stelle 56100-36100 Sport- und Freizeithalle Triebes neben den geplanten Einnahmen in Höhe von 38.000 € Mehreinnahmen in Höhe von 12.000 € zu verzeichnen.

Da das Vorhaben noch im Jahr 2023 realisiert werden soll und der nächste Hauptausschuss gemäß Sitzungsplan am 06.11.2023 stattfindet, wird empfohlen, dass der Bürgermeister zur Vergabe der Bauleistungen bevollmächtigt wird.

Finanzen:	ja:	Χ	nein:
-----------	-----	---	-------

Haushaltsstellen: 56100-36100 Sport- und Freizeithalle Triebes, Goethestraße/

Zuschuss aus Klimainvest

56100-94430 Sport- und Freizeithalle Triebes, Goethestraße/

Sonstige bauliche Verbesserung

Jnterschrift	